
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 16 МАЯ 2002 ГОДА № 485 «О НАГРАДАХ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 сентября 2016 года 
 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года        

№ 485 «О наградах города Вологды» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. Абзацы восьмой, десятый, двенадцатый пункта 1 исключить. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Описание наград, порядок их присвоения и использования определяются 

нормативными правовыми актами Главы города Вологды.». 

2. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы: 

от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении Положения о Почетной 

грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 28 мая 2007 года № 431 «О внесении изменений и дополнения                     

в Положение о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 29 сентября 2008 года № 909 «О внесении изменений и дополнений               

в решение Вологодской городской  Думы от 28 марта 2002 года № 468»; 

от 30 апреля 2010 года № 326 «О внесении изменений в Положение                     

о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 27 сентября 2010 года № 418 «Об утверждении Положения                               

о Благодарности Вологодской городской Думы», за исключением пунктов 3-5; 

от 27 сентября 2010 года № 419 «О внесении изменений в Положение                   

о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 28 февраля 2013 года № 1514 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 28 февраля 2013 года № 1515 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 27 сентября 2010 года № 418 «Об утверждении 

Положения о Благодарности Вологодской городской Думы»; 



  

от 27 июня 2013 года № 1730 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 27 июня 2013 года № 1731 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 27 сентября 2010 года № 418 «Об утверждении 

Положения о Благодарности Вологодской городской Думы»; 

от 31 октября 2013 года № 1860 «О внесении изменений в решение 

Вологодской  городской  Думы от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 29 декабря 2014 года № 145 «О внесении изменений в решение 

Вологодской  городской  Думы от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 29 декабря 2014 года № 146 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 27 сентября 2010 года № 418 «Об утверждении 

Положения о Благодарности Вологодской городской Думы»; 

от 23 апреля 2015 года № 338 «О внесении изменений в решение 

Вологодской  городской Думы от 28 марта 2002 года № 468 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы»; 

от 25 июня 2015 года № 425 «О внесении изменений в некоторые решения 

Вологодской городской Думы»; 

от 24 декабря 2015 года № 648 «О внесении изменений в некоторые решения 

Вологодской городской Думы». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы             

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
 
Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 сентября 2016 года 

№ 938 


